
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 
Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e Prot. vedi segnature 

                                                                                
Agli Atti / All’ Albo 

Al sito web 
 
 

Oggetto: ISTANZA CANDIDATURA NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
BANDO DI GARA APERTA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE IN FAVORE DEGLI 
ALUNNI E DEGLI EVENTUALI OPERATORI SCOLASTICI (solo soggetti paganti che individualmente versano 
la quota di pertinenza) dell’Istituto Comprensivo di La Morra per anni scolastici 2020/21 – 2021/22 – 
2022/23 - CIG ZC42CB1152 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

TENUTO CONTO della propria determina Prot. n. 2933 del 22.05.2020 

TENUTO CONTO della propria Lettera d’Invito Prot. n. 2940 del 23.05.2020 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del   
programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 
previste”; 

VISTO  il PTOF d’Istituto 2019 22;  

TENUTO CONTO del Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 
d’opera – Rif. Delibera n.06 dal CDI 06.03.2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 18.12.2019, di approvazione del Programma Annuale 2020; 

TENUTO CONTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 18.12.2019 di approvazione dei criteri per lo 
svolgimento dell’attività negoziale di cui all’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 

TENUTO CONTO che il valore economico del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all'art. 45 D.I. 129/2018 
e art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che s’intende acquisire;  

http://www.ic-lamorra.edu.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER 801 del 01/02/2011 recante norme sugli obblighi di gara per contratti di 
assicurazione contro infortuni ed RCT degli alunni nelle scuole; 

CONSIDERATO che il bene pubblico da garantire è assicurare la piena efficacia ed efficienza del servizio scolastico; 

RAVVISATA la necessità di individuare n. 03 membri per la “La commissione giudicatrice” del bando in oggetto 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 

L’invito ad inoltrare entro il 06/06/2020 ore 12,00 all’indirizzo mail cnic81900x@istruzione.it   la propria 
candidature per la composizione della COMMISSIONE GIUDICATRICE  

BANDO DI GARA APERTA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE IN FAVORE DEGLI 
ALUNNI E DEGLI EVENTUALI OPERATORI SCOLASTICI (solo soggetti paganti che individualmente versano 
la quota di pertinenza) dell’Istituto Comprensivo di La Morra per anni scolastici 2020/21 – 2021/22 – 
2022/23 - CIG ZC42CB1152 

La Commissione sarà composta da n. 03 membri, in capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla 
nomina ai sensi dell’art. 77, comma 9, del Codice. A tal fine i medesimi rilasciano apposita dichiarazione alla stazione 
appaltante. 

La commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti 
e fornisce ausilio al RUP nella valutazione della congruità delle offerte tecniche.  

 

All’esito delle operazioni di cui sopra la commissione formulerà la proposta di aggiudicazione in favore del 
concorrente che ha presentato la migliore offerta, chiudendo le operazioni di gara e trasmettendo al RUP tutti gli 
atti e documenti della gara ai fini dei successivi adempimenti. 

 

L’apertura dei plichi e delle buste in esse contenute avverrà in seduta pubblica nel luogo, nella data, negli orari e 
che saranno comunicati ai concorrenti a mezzo pubblicazione sul sito Amministrazione trasparente  http://www 
https://ic-lamorra.edu.it/amministrazione-trasparente - Bandi di Gara almeno 5 giorni prima della data fissata, e vi 
potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di 
specifica delega.  Nel caso in cui non fosse possibile l’apertura delle buste in presenza si precederà con modalità on 
line (in base all’emergenza sanitaria COVID19) previa comunicazione delle modalità. 

 

La stazione appaltante pubblica, sul profilo di committente, nella sezione “amministrazione trasparente” la 
composizione della commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del Codice. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Prof. Stefano MACCHIA   
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

. 

mailto:cnic81900x@istruzione.it
https://ic-lamorra.edu.it/amministrazione-trasparente

		2020-06-04T08:58:43+0200
	Stefano Macchia




